



در سفر معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی
به استان فارس رقم خورد:
**رصد پروژه‌های عمرانی، ورزشی
و رفاهی نیمه تمام کارگران
در فارس**

طلوع روزنامه

معاون شهرسازی و معماری
وزارت راه و شهرسازی در شیراز:
**توسعه پایدارتر با تعاملات و
هم‌افزایی همکاران استانی و ملی**



شنبه ۶ بهمن ۱۴۰۲ / ۲۴ رجب ۱۴۴۴ / ۲۵ ژانویه ۲۰۲۵ / سال سی ام / شماره ۴۱۲۲ / پیاپی ۲۰۰۰۰ تومان
www.tolounews.com آدرس سایت: | پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت دو روز تحلیل خبر دکتر محمدمهدی جعفری زاده

چه کار باید کرد؟

شرایط اقتصادی کشور به گونه‌ای است که مسئولان کشور، هر راهی برونند، در پایان، بازنده‌اند. به قول رئیس جمهور، در همه چیز دچار ناترازی و کمبود هستیم. به اندازه‌ای هم حجم کمبودها و مشکلات اقتصادی، زیاد است که نه دولت، نه ملت هیچکدام نمی‌توانند فشارهای جدیدی را بر خود و دیگری وارد کنند تا بدین طریق چند صبحی، شرایط قابل تحمل شود.

امروز، هم در داخل کشور، میلیون‌ها دست خالی به سمت دولت دراز است و هم در خارج، هیچ دولتی مسلماً نمی‌تواند این همه دست خالی در داخل و خارج را پر برگرداند. یقیناً باید طرح نوری در انداخت و بسیاری از روش‌ها و استراتژی‌ها را تغییر داد تا شاید راه‌حلهایی یافت شود. همه دنبال عزت و سربلندی و توسعه و پیشرفت کشورند ولی هیچکس جرات ارائه راه‌حل‌های جدید و متفاوت با گذشته را ندارد، پس نتیجه آن چه می‌شود؟ همان تکرار روش‌های گذشته و انباشتی روزافزون مشکلات بر روی هم.

اینکه اقتصاددانان می‌گویند با افزایش زیاد حقوق کارگران، بنگاه‌های کوچک و متوسط ورشکسته شده و اقتصاد کشور بیش از پیش ضربه می‌بیند بر این مناسبت که اولاً تحت همین شرایط فعلی، این بنگاه‌های اقتصادی شدیداً تحت فشارند و بعضی از آنها تعطیل شده و برخی دیگر نیمه فعال هستند. ثانیاً با افزایش فشارهای بیشتر بر آنها، مدیران این کارگاه‌ها و کارخانه‌ها جهت جلوگیری از ورشکستگی مجبور به حداقل دو اقدام خواهند بود: یکی کم کردن تعداد پرسنل و تعدیل نیروها که اولین ضربه آن خود کارگران می‌خورند و دیگر اینکه قیمت محصولات خود را افزایش دهند که با ایجاد موج تورم جدید، همه ملت با گرانی‌های گسترده‌تر، ضرر و زیان خواهند دید.

مشکل صاحبان مشاغل فقط افزایش حقوق کارگران نیست بلکه همزمان گرانی مواد اولیه، گران شدن قطعات دستگاه‌ها و بالا رفتن هزینه تعمیرات و نگهداری آنها، افزایش قیمت، افزایش مالیات و عوارض، افزایش بهای آب، برق، گاز و ... و مجموعاً توان را از آنها می‌گیرد و باعث ورشکستگی آنها خواهد شد. از طرف دیگر کارگران هم با این حقوق نمی‌توانند زندگی کنند. حال چگونه می‌توان این تناقض و پارادوکس را حل کرد؟



در اختتامیه بیست و ششمین دوره مسابقات قرآن کریم کارکنان و بازنشستگان

سازمان تأمین اجتماعی در شهر شیراز مطرح شد؛



مهرماه ماهی قلم

عزم راسخ سازمان تأمین اجتماعی برای ترویج اندیشه‌های قرآنی و فرهنگ دینی



مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی شیراز مطرح کرد؛

گشایش مشکلات صنعت با حضور نماینده عالی دولت در منطقه ویژه اقتصادی شیراز

مر ترضی افقه، اقتصاددان:

خطر ورشکستگی بنگاه‌های کوچک و متوسط و بیکاری کارگران

به محض افزایش زیاد حقوق کارگران، بنگاه‌های کوچک و متوسط از این افزایش حقوق، شدیداً متضرر خواهند شد در نتیجه احتمال تعطیلی این بنگاه‌ها و افزایش بیکاری در کشور را خواهیم داشت.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



در هفتمین نشست تخصصی توسعه سرمایه‌گذاری
در شیراز مطرح شد؛

تلاش مدیریت شهری شیراز برای پایتخت سرمایه‌گذاری

در دیدار معاون وزیر راه و شهرسازی با استاندار فارس مطرح شد؛

لزوم حفظ بی قید و شرط باغات قصر دشت در طرح جامع شهر شیراز

بازنگری طرح جامع شهر شیراز، طی دو ماه آینده

مدیر کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس:

روابط عمومی می‌تواند از ایجاد بحران‌های رسانه‌ای جلوگیری کند

مر ترضی افقه، اقتصاددان:

خطر ورشکستگی بنگاه‌های کوچک و متوسط و بیکاری کارگران



به محض افزایش زیاد حقوق کارگران، بنگاه‌های کوچک و متوسط از این افزایش حقوق، شدیداً متضرر خواهند شد در نتیجه احتمال تعطیلی این بنگاه‌ها و افزایش بیکاری در کشور را خواهیم داشت.

به گزارش رویداد ۲۴؛ وضعیت تورم در شهرهای بزرگ کشور و ناهماهنگی آن با نرخ تورم هر از چندگاهی توسط مقامات مختلف کشور، مطرح می‌شود. مسعود پزشکیان، اخیراً گفته است: «چه محیط بان چه اساتید دانشگاه و چه هر قشر دیگری، اعضای هیئت علمی ما امروز بین ۲۰ تا ۲۵ میلیون حقوق می‌گیرند. چگونه با ۲۰ میلیون می‌شود در تهران زندگی کرد؟» این سخنان پزشکیان در شرایطی مطرح می‌شود که نماینده کارگران در شورای عالی کار، رقمی بالاتر را هم کافی نمی‌دانند!

با توجه به این شرایط پرسش‌هایی در خصوص چگونگی حل مشکلات حقوق کارمندان و کارگران و روش‌های افزایش حقوق آنان مطرح است. مر ترضی افقه، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشگاه چمران اهواز در گفت‌وگو با فرارو، به این پرسش‌ها پاسخ داده است:

چرا با حقوق ۲۵ میلیون نمی‌شود در تهران زندگی کرد؟

مر ترضی افقه به فرارو گفت: «اگر می‌خواهیم به مشکل کارمندان و کارگران و حقوق آنها پردازیم، ابتدا باید به مسائلی پردازیم که زمینه‌ساز این مشکلات محسوب می‌شوند و تا حل نشوند، مشکلات فعلی پابرجاست. حدود یک ماه پیش که آقای همتی جلسه‌ای با اقتصاددانان برگزار کرد، صراحتاً در همان جلسه به وزیر اقتصاد بگفتیم که اصلاً مشکل کشور ما اقتصادی نیست که از من اقتصادخوانده، دعوت شود تا نظر دهم. بسیاری از اقتصادخوانده‌ها چشم خود را به شرایط بسته‌اند و فکر می‌کنند ما مثل یک کشور اروپایی آرام با یک دیدگاه بسیار توسعه‌یافته‌ایم و در نتیجه تعدادی فرمول‌های تکراری را که در همان فضا کاربرد دارد را تکرار می‌کنند.

همین فرمول‌های غلط است که وضعیت کشور را به این شرایط کشانده است؛ بنابراین تأکید من این است که در این شرایط و در این فضا، کاری از اقتصاد و اقتصادخوانده بر نمی‌آید. اخیراً نیز آقای همتی در یک گفتگوی تلویزیونی، سخنانی را مطرح کرده و وعده‌هایی دادند که چندان فضایی برای اجرا ندارند.

وی افزود: «روسیه نیز اعلام کرد تا زمانی که مشکلمان را با FATF حل نکنیم، نمی‌توانیم در حوزه توافقات اقتصادی در کشور پیشرفتی داشته باشیم. یعنی حتی پوتین هم در توافق اقتصادی خود با ایران، اینگونه ذکر کرده است که بدون FATF نمی‌تواند با ایران تعاملی داشته باشد.

خطر ورشکستگی بنگاه‌های کوچک و متوسط و بیکاری کارگران

این استاد اقتصاد دانشگاه چمران اهواز در ادامه گفت: «راه حل مشکل حقوق کارگران، بسیار بسیار پیچیده است و از هر مسیری که برویم ممکن است با تعدادی از ضررها مواجه شویم. من معتقدم حقوق کارگران و کارمندان، حتماً باید افزایش پیدا کند، اما مسئله این است که به محض افزایش حقوق، بنگاه‌های کوچک و متوسط از این افزایش حقوق، شدیداً متضرر خواهند شد. همان ساختارهای اشتباه و ضدتوسعه‌ای که اشاره کردم سالهاست تکرار می‌شود، شرایطی را برای اقتصاد ما ایجاد کرده که به محض افزایش حقوق کارگران و کارمندان، یک هزینه سنگین و مضاعف، به بنگاه‌های اقتصادی تحمیل می‌شود. بنابراین، تعداد زیادی از بنگاه‌های اقتصادی بزرگ و متوسط، زیر بار فشار این تغییرات قرار خواهند گرفت و در نتیجه احتمال تعطیلی این بنگاه‌ها و افزایش بیکاری

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

وَقَالَ عَلِيٌّ (عليه السلام):

تَذِلُّ الْأُمُورَ لِلْمَقَادِيرِ، حَتَّى يَكُونَ الْحَتْفُ فِي التَّدْبِيرِ.

هرآنچه که خداوند بزرگ مقدر می‌فرماید هیچ برنامه‌ای را توان تغییر آن نیست و هرآنچه که به حکمت متعالیه‌اش می‌گیرد، هیچ‌کس را جرات تأویل و تعدیل نمی‌باشد.

اینک که دست روزگار، این عمر فانی را به برگ ریزان خزان بدل کرد و گل سر سبد زندگی ما را به دیار باقی برد، با قلبی آکنده از غم و اندوه قدران حضور سروران گراتقدیری هستیم که مراتب همدردی خود را با خانواده‌های داغدار اعلام نموده و در این روزهای سخت و وانفسا در کنارمان بودند. این غم جانفرسا تا همیشه بر روح و جان ما سنگینی خواهد کرد و باشد که شما سروران دوستان ارجمند در پناه پروردگار یکتا سعادتمند باشید.

سروران گرامی؛

به حکم ادب و قدرشناسی بر خود فرض می‌داریم اعلی‌ترین مراتب سپاس و عمیق‌ترین امتنان خود را از تمامی ائمه و بزرگان قدر که با حضور کم نظیر و تسلی بخش خود در مراسم تشییع، تدفین، ترحیم و بزرگداشت دولت عزیزمان شادروان دکتر ریاس صادقی شرکت و یا با ارسال پیام تسلیت در فضای مجازی، تماس تلفنی ما را مورد تقدیر قرار داده‌اند و تسکین بخش آلام جان کاهمان گشته و مهربانی بر قلب و اندامشان بوده‌اند؛ اعلام نماییم از اینکه به علت تماثلت روحی تاکنون توفیق شکر حضوری میسر نگردید؛ قلباً بپوشش می‌طلبیم.

خالدوهدای صادقی، انصاری و عباسی